



INATSIARTUT

**Naalakkersuisoq for Finanser og
Indenrigsanliggender
/HER**

Dato: 13. juni 2013

J.nr.: 01.31.06/13-00622

**Orientering til Naalakkersuisut om Finans- og Skatteudvalgets beslutning onsdag
den 12. juni 2013 (sagsnr. 01.31.06/13-00622)**

Budgetneutral tillægsbevillingsansøgning til en sikret døgninstitution

Naalakkersuisut **indstiller**,

at teksten på hovedkonto 30.10.37 Landsdækkende døgninstitutioner for børn og unge (Driftsbevilling) afsnit 6 fra og med linie 8 tilføjes følgende: "Herudover er der etableret en sikret døgninstitution i et tvillingehus således der kan anbringes op til 8 domsanbragte kriminelle unge ad gangen".

Finansudvalgets bemærkninger

Med denne ansøgning ønsker Naalakkersuisut at ændre bevillingsforudsætningerne på budgetbidraget for hovedkonto 30.10.37 Landsdækkende døgninstitutioner for børn og unge, således at denne også indbefatter en sikret døgninstitution, hvor der kan anbringes op til 8 dømte unge ad gangen.

En ændring i bevillingsforudsætningerne på budgetbidraget på hovedkonto 30.10.37 Landsdækkende døgninstitutioner for børn og unge giver naturligvis ikke hjemmel til at anbringe unge på en sikret institution, og Naalakkersuisut angiver da også i ansøgningen, at et tidligere arbejde med etablering af institutionen bl.a. ikke blev tilendebragt pga. manglende lovgivning om magtanvendelse. Udvalget ønsker i den forbindelse at få uddybet hvorfor Naalakkersuisut i modsætning til tidligere finder det passende at etablere institutionen før selve lovhjemlen er tilvejebragt?

Udvalget er bekendt med, at det tidligere har været svært at rekruttere kvalificeret personale til drift af en sikret døgninstitution i Sisimiut. Udvalget opfordrede i sin betænkning til finanslovsforslaget 2013 Naalakkersuisut til at vurdere, om institutionen om evt. på den baggrund burde flyttes. Hvad ligger til grund for Naalakkersuisuts beslutning om at fastholde etableringsplanerne om en sikret døgninstitution i Sisimiut, og hvorledes anser Naalakkersuisut, at rekrutteringssituationen har ændret sig ift. tidligere?

Naalakkersuisut angiver i sin ansøgning, at den sikrede døgninstitution kan etableres i en eksisterende bygning, samt at oprettelsen af institutionen kan holdes inden for den økonomiske ramme, der er afsat til formålet i den gældende finanslov. Udvalget skal anmode om en uddybende redegørelse herfor.

Finansudvalgets beslutning

Med den ovenfor anførte forståelse **udsætter** Finansudvalget sin stillingtagen til indstillingerne fra Naalakkersuisut med henblik på en snarlig besvarelse af ovenstående spørgsmål.

Udvalget anmoder om at modtage Naalakkersuisuts besvarelse på grønlandsk og dansk senest den 20. juni 2013 kl.12 med elektronisk kopi til julie@ina.gl.

På udvalgets vegne



Finn Karlsen
Formand for udvalget